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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér buxhetin ¢ vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 né ueb faqen e komunés sé Rahovecit, né t& dy gjuhél, né kété
vepz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore g€ i pércakion Udhézimi
Administrativ, si vijon:

N¢& mbéshtetje 1& nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligjit Nr.03L-40 pér Vetéqeverisje Lokale ¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, & Statutit (& Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005, ¢ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, i Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale 1 Konsultimet Publike né Konnma,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, njoftojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin ¢ krvesuesit dhe anétaréve (& Komiretit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do ¢ organizohen pesémbédhjeté (15) dégjime publike buxhetore me gvtetaré, pér planifikimin ¢
buxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-2024,

Me qéllim t& rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit té mbajtjes sé dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet e komunés sé Rahovecit né kélé vegéz: https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degiimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
g-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané t& publikimit té secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe té
komunés, shtaté dité para mbaijtjes s€ dégjimit né at€ vendbanim.

' l

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né fshatin Ratkoc, Dejné, Vrajak dhe Bratotin u publikua mé
daté: 29.06.2021 né kété vegé https://kk.rks-gpov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Njoftim-per-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-K AB-in-

2022-2024-me-banor-te-fshatra¥e-Malesi-e-Vogel-Gexhe-Ratkoc-Dejne-Vrajak-dhe-Bratotin pdf
[

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfage t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
rrjetin social Facebook, njoftimet u jan& dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

DEGJIMI PUBLIK NE RATKOC

NE po (€ njéjtén dité u mbajt dégjim buxhetor me banorét e fshatrave Ratkoc, Denjé, Vrajak dhe Bratotin,
né ambientet e shtépisé sé kulturés “Jah Hoti” n€ fshatin Ratkoc, me fillim n€ orén: 20:11.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komunal ishin: 11
« Femra ishin: 4
o  Meshkuyj ishin: 7

Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: /2
e Femraishin: 0
¢ Meshkyj ishin: 13

Déshmi jané listat nénshkruese t€ pjes€marrésve né két€ dégjim.

Dégjimin e shpalli t& hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z.Afrim Dina.

Afrim Dina: Pérshéndetje pér té€ gjithé té pranishmit, i nderuar kryetar 1 fshatit Ratkoc, 1 nderuar
pérfagésues nga késhilli i fshatit Dejné, t& nderuar anétaré té KPF-s€, t€ nderuar drejtoré t€ drejtorive, ju
té pranishém. Faleminderit g€ sot jeni kétu.

Jemi sot kétu pér 1€ filluar dégjimet buxhetore, pér t€ marré kérkesat tuaja si banoré, prioritetet g€ ju keni
dhe mé pas t’i harmonizojmé né€ planifikimin q& béhet pér vitin 2022.

Buxheti pér vitin 2022 do t& jeté 15,053,660.00 Euro, kurse Investimet Kapitale kapin vlerén
4,815,786.00 Euro.

Ju lus t’i paraqisni kérkesat tuaja ju si pérfaq€sues t€ késhillave té fshatrave.

Beqié Shala (kryerar i késhillit té fshatit Ratkoc): Pérshéndetje pér ju t€ nderuar té pranishém, faleminderit
pér pjesémartje!

Kérkesat e fshatit Ratkoc jané:
I
e Rregullimi i kanalizimeve-degézimet, zgjerimi i rrjetit t€ kanalizimit
o IQubézimi i rrugéve
e Rreguilimi i rrugéve fushore
e Rregullimi i trotuareve ( Ratkoc-dexhé, Ratkoc-Dejné, Ratkoc-Vrajak)
o Rregullimi i p&rroskave

Muharem Morina (kryetar i késhillit t¢ fshatit Dejné): PErshéndetje i nderuar kryesues, ju anétaré (€
KPF-sé, pérshéndetje pér t€ gjithé ju t€ pranishém! Faleminderit pér realizimin e projekteve né t€ miré 1€
banoréve, mirépo, prapé ka edhe shumé nevojé pér investime.

Kérkesat e fshatit Dejné jané:

e Rregullimi i kanalizimeve dhe gropave septike
e Rregullimi i rugéve fushore
o Rregullimi i kanalit t& kullimit t€ ujérave atmosferiké

BLERTA GASHI
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e Kubézimi i rrugéve

Daut Bytyqi-Dejné: Té nderuar pérshéndetje, desha me ju informu g€ kanalizimi né fshatin Dejné éshté
né gjiendje 1€ mjeruar.

Ali Hoti- Ratkoc: Té nderuar té pranishém, desha me u ndérlidh dhe me ju paraqit edhe dy kérkesa t&
cilat jané:

e Ndri¢imin publik né fshat
s Rritja e sigurisé né trafik

Afrim Dina: Atéheré, € nderuar me kaq pérfundoi ky dégjim. Ju falénderoj pér pjes€marrjen tuaj!
Faleminderit pér bashképunim!

Dégjimi publik né fshatin Ratkoc me banorét e fshatrave Ratkoc, Denjé, Vrajak dhe Bratotin, pérfundoi
né orén: 20:30.

P.S. Edhe banorét e fshatrave Vrajak dhe Bratotin ishin té njoftuar me kohé pér mbajtjen e
dégjimeve buxhetore, por, nuk kemi pasur prezent asnjé banoré nga ato dy vendbanime.

Zyrtare pérgjégjese pir coordinimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike

Rahovec,
gusht 2021
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